2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 7 апреля 2017 года № 124
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 7 апреля 2017 года № 124                       (с изменениями внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 октября 2017 года № 450, от 20 марта 2018 года     № 91, от 26 июля 2019 года № 306, от 20 сентября 2019 года № 376, от 26 августа 2021 года № 332, от 16 мая 2022 года № 178, от 17 августа 2022 года № 351, ото 15 февраля 2023 года № 75) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции
«5. К категории получателей субсидий в рамках настоящего Порядка относятся юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели (далее соответственно – сельскохозяйственный товаропроизводитель, заявитель, получатель субсидий), и соответствующие на дату представления в Министерство документов на получение субсидий следующим требованиям:»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) соответствующим критериям отнесения к сельскохозяйственным товаропроизводителям, определенным статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов).».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

А.И.Кефер